
２０２１年（令和 ３ 年）１月２０日 

 

大成館中学校入学予定児童 

保護者の皆様 

 

福山市立大成館中学校 

校  長   光成  秀博 

 

新入生入学説明会について 

 

 厳寒の候，皆様方にはご多用の日々をお過ごしのことと存じます。日頃より，本校教育活動にご

理解・ご支援をいただき感謝申し上げます。 

 さて，見出しのことについて，新型コロナウイルス感染拡大防止集中対策期間が延長されたこと

等を踏まえ，希望者のみを対象とした購入物品のサイズ確認（注文）のみを行う形に変更させてい

ただくことといたしました。来年度本校入学予定の児童・保護者の皆様には，ご理解，ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 日 時  ２０２１年（令和３年） ２月６日（土） ９：３０～１１：３０ 

       （希望者は，時間内のご都合の良い時間でお越しください） 

 

 ２ 場 所・駐車場  大成館中学校・大成館中学校グランド 

    ※正面玄関で受付を行います。受付へお越しください。 

 

 ３ 内 容  取扱店による，制服，体操服等のサイズ合わせ（注文） 

  ※取扱店，商品等は，後日配布する新入生説明会資料，取扱店の資料・注文書をご確認く

ださい。 

  ※サイズ合わせ，注文は，直接取扱店に行っていただいてかまいません。 

 

 ４ 中学校への提出書類および物品注文について 

・後日，「事前提出物」，「新入生説明会資料」を配布いたします。 

・「事前提出物」につきましては，ご記入の上，封筒に入れ，２月１２日（金）までに各

小学校にご提出ください。 

・「新入生説明会資料」につきましては，例年，説明会当日に配布していた資料です。 

 よく読んでおいてください。 

  

５ その他 

    ・問い合わせは，大成館中学校（教頭，事務長）（TEL 934-1066）へご連絡ください。 

    ・当日お越しの際は，スリッパ（上履き）をご持参ください。 

 

 ※本校への入学が未定の方にも，この案内を配付しています。入学を辞退される場合は，小学校

を通じて，早目に連絡をお願いします。 


